
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Blendi Baze 

 Datëlindja 1975 

 Adresa e e-mailit  blendibaze@hotmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti  Infermierisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Shëndet Publik, Kujdesje Infermierore Sëmundje te brendëshme dhe  Kujdes Pediatrik 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare UNIVERSITETI F. S. NOLI KORCE, Fakulteti Infermierisë,  

Departamenti Infermierisë. Periudha e studimit 1994 – 1998  

         
 

 Studimet  pasuniversitare •  “Le Bon Secours” Gjenève, Zvicër: 

 “Mësimdhënie dhe Pedagogji për Adultët” 

 Periudha e studimit Prill 2000 – Tet. 2001 

• Instituti i Lartë i Kuadrove Shëndetsorë Paris Francë. Diplomuar “Kuadër 

Shëndetësor”120 kredite. Tema “Vlerësimi i Studentëve Infermierë”     

      Master Shkencor  Periudha e studimit 2002 – 2003 

• Universiteti F. S. Noli  Diplome“MASTER SHKENCOR” Në Filozofi Sociale 

Periudha e studimit 2010 – 2012 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

N/A 

 PHD/Doktor i shkencave N/A 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

N/A 

 Docent 
 

N/A 

 Ass.Profesor N/A 



 Profesor  N/A 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  
bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

• “Vlerësimi i Formimit të Studentëve”  Autor  Botimpex Tiranë 2005 

• “13 Vjet Bashkëpunim Zvicër – Shqipëri” Bashkautor Botimpex Tiranë 2005. 

• Shendeti Publik (Dispence) 

• Kujdesi infermieror, Semundje te brendeshme 2.1 (Dispence) 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

• Buletini shkencor i Universitetit F. S. Noli  2015 

“Duhanpirja tek studentët dhe rreziqet mbi shëndetin” Nr. 30, 2015 

• Buletini shkencor i Universitetit F. S. Noli  2014 

     “Diabeti Melitus në rajonin e Korcës” Nr. 28, 2015. 
Buletini Shkencor i Fakultetit të Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane (“Natyra dhe Kultura 
I”), Evaluation in Health Promotion, ISSN 2078-711. 
Buletinin Shkencor i Fakultetit të Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane (“Natyra dhe 
Kultura I”), Basic Health Control in the AgeGroup of 35 – 70 years, ISSN 2078-711. 
 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

N/A 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

• Konferenca e I Kombëtare e Teknikëve të Lartë Mjekësore: Tema: “Kujdesi 

Infermier ne Infeksionet e Traktit Urinar”   Tirane 15 Dhjetor 2006 

• Simpozium Shkencor: Universiteti F. S. Noli Korce “ Probleme të didaktikës së 

shkencave” Tema: “Vlerësimi i studentëve një sfidë midis objektivitetit dhe 

subjektivitetit” Korcë 2013 ISSN: 2078 – 7111 

• Konferenca Infermierore: Tema: “Bashkëpunimi midis Departamentit të 

Infermierisë dhe Institucioneve Shëndetësore  Korcë 14 dhjetor 2005 

• Konferenca infermierore: Tema: “Ndryshimi I Kurrikulave të Shkollës së 

Lartë të Infermierisë lidhur me Perspektivën e Zhvillimit Shendetësor” Korcë 

Maj 2009 

 



 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

N/A 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

• Konferenca e Parë Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në Shkencat 

Humane” Tema: “Diabeti Melitus dhe Hipertensioni Arterial” Korcë, Nëntor 

2015 ISSN: 2078 - 7111 

• Konferenca e Parë Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në Shkencat 

Humane” Tema: “Profilaksia në periudhën me antikoaguantëve në pacientet 

që i nenshtrohen prostatektomisë” 

Korcë, Nëntor 2015 ISSN: 2078 - 7111 

• International Conference Education Acros Borders “Critical Thinking in 

Education”“Students evaluation, a challenge between objectivity and 

subjectivity”   Korcë 2014  ISBN: 9789928146274 

• Konferenca e II Nderkombetare “Didaktika e shkencave” Korce, Nentor 2017, Evaluation in 
Health Promotion. 

• Konferenca e II Nderkombetare “Didaktika e shkencave” Korcë,  Nëntor 2017, Basic Health 
Control in the AgeGroup of 35 – 70 years, bashkautor. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare • Le Bon Secours Geneve Zvicër: Trajnimi dhe Kualifikimi i infermierëve dhe 
Kryeinfermiereve  ne Tiranë, Korcë, Vlorë dhe Shkodër. “Formim për drejtim” 
Kohëzgjatja e projektit 13 vjet 1993 – 2005 Funksioni: Mesimdhënës dhe koordinator  
Rezultati: 180 infermiere dhe k/infermierë të kualifikuar niveli G1, 7 persona kryen 



nivelin G2 Shkolla e kuadrove shëndetsorë Paris dhe Lozane Master Shkencor, 
Botime, Konferenca 
Për periudhën qershor 2002 – korrik 2005 koordinator  për rrethin e Korcës. 
Financuesi: Kooperacioni Zvicerian dhe BE  
 

• USAID “ Zhvillim profesional të vazhdueshëm për infermierë” 
Funksioni: Trajnues 
Financuesi: USAID 
Periudha: Janar – qershor 2009 
 

• Project: Competency based Curriculum Reform in Nursing and Caring in Western 

Balkan Universities, 544169-TEMPUS-1-2013-1-BE-TEMPUS-JPCR 

       Position: participant  
       Project Leader: KAHO-HUB-project applicant, coordinator 

Project Partner: University of East Sarajevo,University of Mostar ,University of Zenica 
,University of Montenegro,Eqrem Çabej University of Gjirokastra ,“Fan S. Noli” 
University,University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” Hanze University of Applied 
Sciences,University of Presov ,,Ministry of Education and Culture of Republic of 
Srpska ,Ministry of education,science,culture and sport of ZEDO Canton,Ministry of 
Education Montenegro,Ministry of Health and Welfare of Republic Srpska , Ministry 
of Health Hercegovacko Neretvanski canton 

Ministry of Health Zenica Doboj canton Ministry of Health of Albania 

Funded by; EU  7th Framework  Programme 2007-2013, Tempus 

Periudha : prill 2014 - 2017 

Rezultati( botime ,konferenca)  
 

• Projekti: Matja e prevalencës së HTA-së në popullatën adulte dhe lidhja me nivelin e 
kolesterolit, glicemisë dhe acidit urik të qarkut të Korçës. 

       Pozicioni: Pjesëmarrës 
       Financuesi: AKTI 
        Periudha:  2010 - 2015 



Rezultati: Botime, Konferenca,  

• EUREQA project 
'Empowering Universities to fulfil their responsibility for Quality Assurance' (EUREQA). 

Pozicioni: Pjesëmarrës 
 Financuesi: EU 
 Periudha:  2012 – 2015 
Rezultati: Workshops 
 

 
 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 
SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 N/A 
 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

N/A 
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

N/A 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A 

 

 


